
 

 

Klausurenplan Januar bis Juni 2024 
Klausurtermin Klausurtyp/-Nr. Klausursteller/-in 

  
Besprechung am 
 

8.1. C1 Liebenow   29.1. LG IZ Raum 017 
15.1. A1 Dr. Wüstenberg  22.1. 
22.1.  D3 Prof. Hofmann 19.2. 16.30 Uhr 
29.1. A2 Dr. Banck 19.2. 15.00 Uhr 
Probeexamen 

5.2. 
6.2. 
8.2. 
9.2. 
12.2. 
13.2. 
15.2. 
16.2. 

 
A1 
A1           
A2            
B1/2         
C1 
C2 
D1 
D2 

 
Dr. Wüstenberg 

 
 
 Terwolbeck 

Jensen 
Dr. Katt 
Kagel 
Dr. Scharnberg 
nn 
Rotschies  

19.2. C1 Liebenow  11.3. LG IZ Raum 017 
26.2. Besprechung Probeexamen nach gesondertem Plan 

 4.3. 
11.3. B1/2  Rößling  8.4. 15.00 Uhr 
18.3. A2 Dr. Banck 8.4. 16.30 Uhr 
25.3. C1  Kagel 15.4. LG IZ Raum 017 
1.4. Entfällt: Ostermontag   
8.4. A1 Terwolbeck 29.4. 
15.4. D1 nn 6.5. 
22.4 A1 Dr. Wüstenberg 13.5. 
29.4 C1  Liebenow 27.5. LG IZ Raum 017 
6.5. D2 Rotschies 27.5.  
13.5. B1/2 Dr. Katt 3.6.  
20.5. Entfällt: Pfingstmontag   
27.5. A2 Jensen 17.6. 
3.6. C2 Dr. Scharnberg 24.6. 
10.6. D3 Prof. Hofmann 1.7. 
17.6. B1/2 Rößling 8.7. 
24.6. C1 Kagel 15.7. 15.00 LG IZ 

Raum 017 
      
  Klausurentypen:       Besprechung: 
A1: Urteil Zivilrecht      Ri’inLG Terwolbeck /Ri 

Wüstenberg 
A2: Anwaltsklausur Zivilrecht/ Kautelarklausur Ri Jensen / RiAG Dr. Banck 

B1: Urteil/Beschluss Zwangsvollstreckung, Handels- 
Gesellschaftsrecht 

Ri’inLG Dr. Katt / Ri Rößling 
 

B2: Anwaltsklausur Zwangsvollstreckung, Handels- 
Gesellschaftsrecht 
C1: Staatsanwaltl. Verfügung/Anklage StrafR.  StA’e Kagel u. Liebenow 
C2: Revisionsschrift (u. Gutachten)  
Staatsanwaltschaft/Verteidigung  

Ri’inLG Dr. Scharnberg 
 

D1: ÖR Urteil nn 
D2: ÖR Verwaltungsentscheidung  Ri’inSozG Rotschies 
D3: ÖR Anwaltsklausur Prof. Dr. Hofmann  
 


