Klausurtermin	Klausurtyp/-Nr.	Klausursteller/-in	Besprechung am
Tadasar Commit	i tidasai typi-itii	TAGGGI STOTIOTI-TIT	Boopi contains and
8.1.	C1	Liebenow	29.1. LG IZ Raum 017
15.1.	A1	Dr. Wüstenberg	22.1.
22.1.	D3	Prof. Hofmann	19.2. 16.30 Uhr
29.1.	A2	Dr. Banck	19.2. 15.00 Uhr
Probeexamen			
5.2.	A1	Dr. Wüstenberg	
6.2.	A1	Terwolbeck	
8.2.	A2	Jensen	
9.2.	B1/2	Dr. Katt	
12.2.	C1	Kagel	
13.2.	C2	Dr. Scharnberg	
15.2.	D1	nn	
16.2.	D2	Rotschies	
19.2.	C1	Liebenow	11.3. LG IZ Raum 017
26.2.	Besprechung Probeexa	amen nach gesondertem F	Plan
4.3.		•	
11.3.	B1/2	Rößling	8.4. 15.00 Uhr
18.3.	A2	Dr. Banck	8.4. 16.30 Uhr
25.3.	C1	Kagel	15.4. LG IZ Raum 017
1.4.	Entfällt: Ostermontag		
8.4.	A1	Terwolbeck	29.4.
15.4.	D1	nn	6.5.
22.4	A1	Dr. Wüstenberg	13.5.
29.4	C1	Liebenow	27.5. LG IZ Raum 017
6.5.	D2	Rotschies	27.5.
13.5.	B1/2	Dr. Katt	3.6.
20.5.	Entfällt: Pfingstmontag		
27.5.	A2	Jensen	17.6.
3.6.	C2	Dr. Scharnberg	24.6.
10.6.	D3	Prof. Hofmann	1.7.
17.6.	B1/2	Rößling	8.7.
24.6.	C1	Kagel	15.7. 15.00 LG IZ
			Raum 017

Klausurentypen: Besprechung:

A1: Urteil Zivilrecht	Ri'inLG Terwolbeck /Ri	
	Wüstenberg	
A2: Anwaltsklausur Zivilrecht/ Kautelarklausur	Ri Jensen / RiAG Dr. Banck	
B1: Urteil/Beschluss Zwangsvollstreckung, Handels-	Ri'inLG Dr. Katt / Ri Rößling	
Gesellschaftsrecht		
B2: Anwaltsklausur Zwangsvollstreckung, Handels-		
Gesellschaftsrecht		
C1: Staatsanwaltl. Verfügung/Anklage StrafR.	StA'e Kagel u. Liebenow	
C2: Revisionsschrift (u. Gutachten)	Ri'inLG Dr. Scharnberg	
Staatsanwaltschaft/Verteidigung		
D1: ÖR Urteil	nn	
D2: ÖR Verwaltungsentscheidung	Ri'inSozG Rotschies	
D3: ÖR Anwaltsklausur	Prof. Dr. Hofmann	